
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Albo pretorio on line/ Amm.ne Trasparente 

Atti scuola/Sito web 
 

CIP:  13.1.5A-FESRPON-CA-2022-49 

CUP: J44D22000330006 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA per la selezione di figura 

professionali “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da impiegare nel progetto, ai sensi del c. 6 

dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze socialie preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. Decreto 

graduatoria provvisoria.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 03/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 





Offerta Formativa annualità corrente; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 03/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

Offerta Formativa a.s. 2023/2024 – 2025/2026; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. di approvazione del n. 2 del 19/01/2023 Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2023; 

VISTI i Criteri di valutazione titoli figure professionali di progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, di cui alla Delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 15/05/2023 e alla Delibera n. 3 

del Consiglio d’Istituto del 15/05/2023;VISTO il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2317 

dell’11/09/2022; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico, Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi     

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Candidatura piano_1084145_00147_SAIC80600A_20220530204341; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA   la necessità di individuare esperto VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’; 

VISTO l’Avviso ad evidenza pubblica PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA per la 

selezione di figura professionali “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da impiegare nel progetto, 

ai sensi del c. 6 dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia, di cui al prot. n. 4111 del 17/05/2023; 

CONSIDERATO che le candidature sono pervenute nei termini di scadenza stabiliti dall’Avviso di cui sopra; 

VISTA la PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA per la selezione di figura professionali 

“VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da impiegare nel progetto, ai sensi del c. 6 dell’art. 7 del 

D.Lgs. n. 165/2001: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze socialie preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. Nomina commissione aggiudicatrice, 

di cui al prot. n. 4525 del 03/06/2023; 



VISTO il Verbale della commissione  aggiudicatrice della PROCEDURA DI SELEZIONE  INTERNA / 

ESTERNA per la selezione di figura professionali “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da 

impiegare nel progetto, ai sensi del c. 6 dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze socialie preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia, di cui al prot. n. 4661 del 08/06/2023; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

1. la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA: 

1° Classificato Sandro FALIVENE – PUNTI 83 

2° classificato Giovanni FIORILLO – PUNTI 82 

2. Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto tramite PEC o depositato presso l’Ufficio Protocollo 

della Segreteria, entro le ore 12,00 del 24/06/2023, indirizzato al Dirigente Scolastico. Trascorso tale 

termine ed esaminati eventuali reclami, con Decreto del Dirigente Scolastico, sarà pubblicata la 

graduatoria definitiva all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto.  

3. il presente decreto, insieme al suoo allegato, sarà affisso all’Albo pretorio on line della Scuola, in Amm.ne 

Trasparente e pubblicata sul sito della Scuola https://www.icbraciglino.edu.it/. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 n. 445 e del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

https://www.icbraciglino.edu.it/

		2023-06-08T10:10:14+0200
	ELENA PAPPALARDO




